
·; _ REPIiBUf:A
• ' .. BOIfIIlllJAllA
Con lagente ypara la gente
DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS
ESPECIALES DELA PRESIDENCIA

QEC-DAF-CM-2020-0009

DIRECCiÓN GENERAL DE PROGRAMAS ESPECIALESDE LA PRESIDENCIA
(DIGEPEP)

"AÑO DE LA CONSOLIDACiÓN DE LA SEGURIDAD ALIMENTARIA"

ACTA DE APERTURA DE SOBRES, EVALUACiÓN DE OFERTAS y ADJUDICACiÓN DEL PROCESO DE COMPRA
MENOR CONVOCADO PARA LA ADQUISICÓN DEKITSDEHIGIENEPARA SERUSADO EN LA PANDEMlA DELCOVlD-
19, A TRAVÉSDELPLAN QUISQUEYAEMPIEZACONTIGO (QEC).DIRIGIDOA MlPYMES.,REFERENCIA No. QEC-DAF-CM-
2020-0009.

En la Ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la República Dominicana, siendo las once horas de la
mañana (11 :00 A.M.) del día diecisiete (17) del mes de julio del año dos mil veinte (2020) se reunieron en las
instalaciones de la Dirección General de Programas Especiales de la Presidencia (DIGEPEP), institución creada
mediante Decreto No. 491- 12 de fecha treinta y uno (31) del mes de agosto del año dos mil doce (2012), con
domicilio principal sito en el sexto piso del Edificio de Oficinas Gubernamentales Juan Pablo Duarte, del Sector
Gazcue de Santo Domingo, Distrito Nacional el Encargado Administrativo y Financiero, la responsable de la Unidad
Operativa de Compras y Contrataciones y la Analista responsable del proceso de Compra Menor No. QEC-DAF-CM-
2020-0009 convocado para la "ADQUISICÓN DEKITSDEHIGIENEPARA SERUSADO EN LA PANDEMlA DELCOVlD-19,
A TRAVÉS DEL PLAN QUISQUEYA EMPIEZA CONTIGO (QEC). DIRIGIDO A MlPYMES., a efectos de decidir sobre la
adjudicación del preindicado proceso, en cumplimiento de las disposiciones de la Ley No. 340·06 del 18 de agosto
del año 2006, sobre Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones, modificada por la Ley No.
449-06 del 6 de diciembre del 2006, así como del Decreto 543-12 del 6 de septiembre del 2012, que aprueba el
Reglamento de Aplicación de la referida Ley.

En el marco del proceso de referencia, fueron recibidas vía Portal Transaccional de Compras dominicana cuatro (2)
ofertas y tres (03) física de los oferentes indicados a continuación:

1) SEMURCORP SERVICIOS MULTIPLES CORPORATIVOS, SRL
2) CIRCUTOR, SRL
3) ARGOS FARMACÉUTICA, SRL
4) SKETCHPROM, SRL
5) CASTlNG ESCORPION, SRL

Posteriormente, fueron evaluadas las credenciales y la oferta económica de los referidos oferentes, obteniendo los
siguientes resultados:

Cumple Cumple Cumple

.»
CIRCUTOR, SRL

Cumple Cumple Cumple G/

ARGOS FARMACÉUTICA, Cumple Cumple Cumple Cumple RD$944,OOO.00
SRL

SKETCHPROM, SRL
Cumple Cumple Cumple

Cumple RD$406,100.00

CASTING ESCORPiÓN, SRL Cumple Cumple Cumple Cumple RD$555,780.00

Página 1 de 3



· ;'
~ _ 1IEfII1BUt:AlfIIIIIIA ,. DO__
Conla gente ypara la gente
DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS
ESPECIALES DELA PRESIDENCIA

CONSIDERANDO: Que el Artículo No. 60 de Reglamento No. 543- 12 establece que además de las actuaciones que

se detallan en la Ley de Compras y Contrataciones, las actividades contempladas en losmanuales de procedimientos

emitidos por la Dirección General de Contrataciones Públicas, realizadas por los funcionarios que estos determinen,

deberán formalizarse mediante un acto administrativo.

CONSIDERANDO: Que la Dirección del Plan Nacional de Alfabetización Quisqueya Aprende Contigo/QAC solicitó

mediante el formulario No. QEC-07-2020-4039 de fecha dieciséis (08) de julio del Dos mil vente (2020),

"ADQUISIOÓNDEKITSDEHIGIENEPARASERUSADOENLAPANDEMlADELCOVlD-19,A TRAVÉSDELPLANQUISQUEYA

EMPIEZACONTIGO(QEC).DIRIGIDOA MlPYMES

CONSIDERANDO: Que en fecha dieciocho (09) de julio del Dos mil veinte (2020), el Encargado Financiero de la

DIGEPEPemitió el Certificado de Apropiación Presupuestaria No. DF-AP-QEC-20-063 mediante el cual certifica que

esta Dirección General de Programas Especialesde la Presidencia (DIGEPEP),dispone de recursossuficientes para

ejecutar la contratación del proceso de que se trata, por unmonto ascendente a UN MILLÓN PESOSDOMINICANOS

CON 00/100 (RD$1.000.000.001.

CONSIDERANDO: Que el monto de estimado para la compra de los bienes objeto de este proceso según los

umbrales establecidos para este año 2020 corresponde a la modalidad de Compra Menor.

CONSIDERANDO: Que en fecha 15 de julio del año dos mil veinte (2020) fue publicado en el Portal Transaccional el

proceso de que se trata.

CONSIDERANDO: Que hasta el día diecisiete (17) de julio del año dos mil veinte (2020) hasta la hora indicada
cronograma del proceso fue recibida propuesta.

CONSIDERANDO: Que las propuestas de los oferentes SEMURCORPSERVICIOSMULTIPLESCORPORATIVOS, SRL,
CIRCUTOR,SRL,ARGOS FARMACÉUTICA, SRL,SKETCHPROM,SRL,CASTING ESCORPiÓN, SRLatendiendo a la
evaluación realizada por la unidad Contratante se determinó que los oferentes mencionados en este considerando
fueron calificados como se Especifica en la ficha Técnicasdel proceso en cuestión.

CONSIDERANDO: Que evaluada la propuesta del oferente SKETCHPROM. SRL atendiendo a la evaluación

realizada en la unidad contratante se determinó que debido a que presento menor precio resulta conveniente para

la Instituciónpor tal razón, cumple sustancialmentecon todos los requisitos establecidos en las EspecificacionesTécnicas

del proceso en cuestión.

VISTA: La Ley No. 340-06 del 18 de agosto del año 2006, sobre Compras y Contrataciones de Bienes,Servicios,

Obras y Concesiones,modificada por la Ley 449-06 del 6 de diciembre del 2006.

VISTO: El Reglamento de Aplicación de la Ley No.340-06 del 6 de septiembre del 2012, emitido mediante el

Decreto 543- 12.

VISTO: El manual de procedimiento para compras menores, aprobado por la Dirección General de Contrataciones

Pública

Página 2 de 3



• ; .. REI'IÍBLICAe \"D.MINlCAIIA
Con la gente y para la gente
DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS
ESPECIALES DE LA PRESIDENCIA

RESUELVE

PRIMERO: Adjudicar el proceso de Compra Menor No. QEC-DAF-CM-2020-0009 convocado para la··ADQUISICIÓN

DEKITSDEHIGIENEPARA SERUSADO ENLA PANDEMIA DELCOVID·19, A TRAVÉSDELPLAN QUISQUEYAEMPIEZA

CONTIGO (QEC).DIRIGIDOA MIPYMES). Al oferente SKETCHPROM, SRL titular del RNC: NO.1309333901 por un

monto ascendente a CUATROCIENTOS SEISMIL CIEN PESOSDOMINICANOS CON 00/100 (RD$406,1 00.00) por

los motivos

SEGUNDO: Comunicar la presente acta al oferente adjudicatario en el proceso en cuestión.

U-V~ f"\:=rr=,\.-.,L:.
CINTHY A MONTES DE OCA

Encargada Unidad Compras y Cantrataciones

Dada en Santo Domingo, Distrito Nacional, Capital de la

del año dos mil veinte (2020).

ública Dominicana, a los veinte (20) días del mes de julio

Página 3 de 3


